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Nkåsie - København
Ny københavnsk herretriumf.

Lørdag den 19. november sendte Køben
havns Bordtennis Union sine udvalgte dame- og 
herrehold til Malmø for i Sødra Sportshallen 
at møde Skånes udvalgte mandskaber i sæso
nens første unionskamp.

Efter en kort velkomsttale, hvorunder K.B. 
T.U.s formand, Vagn Poulsen, fik overrakt en 
nydelig flagstander, blev de fire holds spillere 
præsenteret for de ca. halvt hundrede menne
sker, som overværede kampene, og under den
ne præsentation skete der det pudsige, at de 
svenske arrangører var så venlige at præsen
tere Einar Lyttik som den danske mester — 
alle de tilstedeværende danske sendte Runckel 
en venlig tanke. Derefter var man klar til at 
påbegynde de to matcher, som blev spillet på 
to forskellige borde.

På forhånd var de danske herrer favoritter, 
hvorimod man ikke havde større tiltro til de 
danske damers sejrschancer mod de stærke og 
sejrsvante skånske piger. Og var man ikke på 
forhånd optimistisk stemt for vore pigers 
chancer, så forsvandt efter de to første kampe 
enhver tro på sejr, idet stillingen i løbet af nul 
komma nul var 0—2. Men det skulle gå an
derledes. Godt ført an af Birthe Hansen, som 
spillede meget stærkt og som først og frem
mest viste en ukuelig vilje til at ville sejre, 
ikke alene udlignede de københavnske piger

Glædelig fremgang hos damerne.

til 3—3, men kom også i spidsen 4—3 efter 
en nervepirrende kamp Iwa Andersson—Birte 
Hansen, som Bitten lige med nød og næppe 
fik slæbt sejren hjem med 22—20 i tredie og 
afgørende sæt. Oven på denne kovending be
gyndte de københavnske ledere så småt at sæt
te næserne op efter en damesejr — i så fald 
den første i det københavnsk—skånske sam
arbejde, men så godt skulle det alligevel ikke 
gå. Den svageste skånske dame, Prawitz, ud
lignede til 4—4 ved at besejre Inge Terphøj, 
og man var så klar til den afgørende kamp 
mellem Frida Lyttik og Iris Samberg. Endnu 
en gang blev tilskuerne vidner til en nervepir
rende — desværre på grund af nerver ikke 
særlig velspillet match, som først fandt sin 
afslutning i tredie og afgørende sæt, hvor Sam
berg sikrede sig sejren så knebent som 22—20. 

Desværre stod Fridas sikkerhed på de afgø
rende bolde i omvendt forhold til hendes vilje 
til at vinde. Skåne sikrede sig derved den en
delige sejr 5—4, og selv om man kan sige. at 
de københavnske damer blev „snydt på stre
gen", ville det være forkert, om nogen havde 
følt sig skuffet over nederlaget. Ikke alene 
kæmpede damerne fra første til sidste bold, 
men vi erfarede i denne kamp, at vi er nået et 
godt stykke ind på livet af de ellers så „uover
vindelige" skånske damer. Birte Hansen viste



sin styrke ved at vinde tre kampe, og Frida 
Lyttik viste synlig fremgang trods sin nylige 
overgang til Expander bat. For Inge Terphøj 
derimod må denne unionskamp stå som et 
„mareridt”. Intet ville lykkes for hende, lige- 
meget hvad hun forsøgte sig på, og hun måtte 
lide den tort at tabe alle sine tre kampe.

I herrematchen ragede een spiller op over de 
øvrige i styrke, og til alt held for os var det en 
dansker, nemlig Einar Lyttik. Om det var, for
di han som førnævnt var blevet udnævnt tit 
dansk mester for denne ene aften, eller det var 
fordi, han mente, at hans sensationelle sejr 
aftenen før over verdensstjernen Alex Ehr
lich, forpligtede, skal jeg lade være usagt. Ef
ter en lidt famlende start mod en meget offen
sivt spillende Kjell Wilhelmsson (Expander), 
spillede Lyttik sig op og sluttede med sikre 
sejre over Bertil Norlin og den unge 18-årige 
skånske mester Jan Erik Borgstrøm. Skåne fik 
ellers som i damekampen den bedst tænkelige 
start, idet både Runckel og „Smut" ved neder
lag bragte svenskerne foran 2—0. Men så var 
det også sket med de svenske herresejre. Lyttik 
sørgede for tre sejre, og Runckel (vor rigtige 
danske mester) samt Helmuth Jespersen kla
rede hver een sejr. For tredie gang i træk hav
de vore herrer sejret — denne gang med 5—2 
— de tidligere opgør var endt 5—3 og 5—2.

For KBTU må der, når returmatchen i 
marts md. skal udkæmpes på københavnsk 
grund, være berettiget håb om, at damerne, in
spireret af herrernes sukces og ikke mindst af 
deres egen glædelige fremgang, kan medvirke 
til, at København for første gang kan trække 
sig sejrrigt ud af unionsmatchen — på begge 
fronter.

HAUTH

Programmer
Billetter
Holdskemaer

samt alle andre tryksager til billige pri
ser.

Forlang Tilbud.

Brist«! Trykkeriet
v/ Harry Weble

Cæciliavej 58 - Valby 9170

K.B.T.IJ
For at styrke samarbejdet imellem D. B. T. 

U.s lokalunioner og af propagandamæssige 
hensyn afholdes hver sæson unionskampe 
(landsdelskampe) mellem de bedste spillere 
fra lokalunionerne, både herrer, damer og ju
niores.

Samarbejdet er kommet i gang efter for
handling mellem lokalunionerne, og D. B. T. 
U. har anerkendt dette samarbejde, ikke mindst 
derigennem, at alle denne sæsons junior-uni
onskampe afholdes i samarbejde med D. B. 
T. U. ved et stort propagandastævne i Køben
havn i 1956.

Sæsonens første unionskamp blev afholdt 
søndag d. 20. november 1955 i Bjæverskov 
mellem herreholdene fra Sjælland og Lolland- 
Falster. Resultatet blev en sejr til Sjælland på 
5—4, efter at S. B. T. U havde sikret sig sej
ren ved en føring på 5—2.

De to hold så således ud:
L. F. B. T. U.: Jørgen Rasmussen, Ole Niel

sen og Bent V. Olsen.
S. B.T. U.: Palle Hansen, Hugo Andersen 

og Bent Laursen.
De sidstnævnte spillere på hvert hold var 

debutanter, og de viste udmærket spil, så det 
bliver sikkert ikke sidste gang, de kommer til 
at optræde på deres unionshoid.

Det var oprindelig meningen, at de sjæl
landske spillere allerede d. 16. nov. skulle 
have spillet mod K. B. T. U., men denne kamp 
blev desværre aflyst på foranledning af K. B. 
T. IL, som ikke rigtigt kan indse disse kam
pes propagandamæssige betydning, eller er 
der en anden årsag?

Sjællandske klubber, der ønsker stof opta
get i bord-tennis bladet, bedes sende dette til 
S. B. T. U.s sekretær senest d. 15. i måneden.

5. B. T. U.
Hvad mener K. B. T. U. om det?

Red.

Omkring toppen
Man kan vist uden at gå nogens ære for 

nær roligt fastslå, at Einar Lyttik i dag er 
Danmarks stærkeste spiller. Han har et na
turligt talent for alt boldspil og kunne være 
blevet en dygtig tennisspiller, en ganske ud
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mærket cricketspiller, ja vel også en habil fod
boldspiller, men valgte altså at spille „pong". 
Alt tyder på, at han valgte rigtigt, for han 
har alle chancer for at kunne drive det til 
noget inden for vor sport.

Når vi taler om at drive det til noget, skal 
det ses med international målestok, for Lyttik 
har snart i mange år tilhørt den hjemlige elite. 
Indtil nu er det blevet til 11 danmarksmester
skaber, dels for hold, dels i double såvel herre 
som mixed og endelig juniormesterskaber. Han 
skylder endnu sig selv og sine evner at vinde 
DM for herrer, men mon ikke det lykkes i år?

Når Lyttik er nået så vidt, skyldes det dels 
det føromtalte naturtalent men ikke mindst ly
sten til spillet og en god portion energi. Sidst
nævnte egenskab er ganske nødvendig for at 
komme i topklassen, og det har E. L. indset og 
ofrer derfor også megen tid på at dygtiggøre 
sig.

Hvis Lyttik ellers kan undgå at få „pave- 
tilbøjeligheder” og er villig til at lytte til råd 
fra folk, som er mere erfarne end han, kan

han ti i gavn for dansk bord-tennis komme i 
international klasse, og vi venter af ham, at 
han gør det.

sfe© ufatteligt
er det, at København og omegns aktive 
spillere er så lidt interesseret i at lære 
noget. Se nu, f. ks. på Copenhagen Cup, 
som af den samlede presse fik prædika
tet „glimrende og vellykket", og som re
daktionen da også gerne vil give K. B. 
T. U. sin uforbeholdne kompliment for. 
Det er efter vor mening sørgeligt, at et 
friskt initiativ skal belønnes med et un
derskud på et par tusind kroner, fordi 
det publikum, for hvem et sådant stævne 
i første række arrangeres, svigter. Der 
er vel ca. 2000 aktive bordtennis-spillere 
i København i dag, og af de knapt 1000 
tilskuere til Copenhagen Cup var kun 
godt halvdelen at tælle blandt disse. Man 
kan ikke lade være at spørge sig selv, 
hvad grunden kan være, men underteg
nede kan ihvertfald ikke finde nogen 
fornuftig årsag. Det kan umuligt være, 
at spillerne føler sig for dygtige til at 
lære noget, for så megen mangel på selv
kritik kan simpelthen ikke findes, sna
rere skyldes det ligegyldighed. Uden at 
ville forsøge at spå for fremtiden, vil vi 
tro, at det vil vare længe, før nogen 
union eller klub går i gang med et inter
nationalt stævne, som på forhånd næsten 
er dømt til at give et stort underskud.

Det store udvalg i

Bordtennisrekvisitter
finder De i

UTiTO

Forlang vor Prisliste, C. 689 - København K. - C. 14758
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Det ville imidlertid være den største 
synd, hvis vi ikke i fremtiden skulle få 
lej liged til at beundre de udenlandske 
verdensnavnes færdigheder og lære af 
dem, for det er jo ganske givet et af mid
lerne til at højne vor egen meget middel
mådige standard. Det kan dog kun gøres, 
hvis d’herrer klubledere vil gøre et styk
ke arbejde med at skabe den fornødne in
teresse. Måtte det ske.

Om selve stævnet er der kun at fastslå, 
at Andreadis som altid var en nydelse. 
Han gør selv de sværeste ting med en 
kunstners selvfølgelighed og elegance, 
og han udtalte, at han denne gang mente 
at have meget store chancer for et ver
densmesterskab i single, og vi håber, at 
det må lykkes for ham.

løvrigt kunne man ved denne lejlig
hed se, at de unge er på stormmarch 
fremad, og det vil sikkert ikke vare 
mange år, før Vogrinc og Vyhmanovsky 
vil tale med, når der slås om de store 
titler.

„URSUS".

Ehrlich i gren
B. 1908, der giver sig i kast med de van

skeligste opgaver, stod den 25. nov. som ar
rangør af et stævne med deltagelse af Alex 
Ehrlich og Christiane Vatel, Frankrig samt 
nr. 2 ved V. M. i single for damer, L. Verti, 
fra Østrig.

Herrefinalen stod mellem Ehrlich og Lyttik, 
og det blev en meget fin finale, hvor der skete 
den sensation, at Ehrlich fik sit første neder
lag til en dansk spiller. Lyttik spillede en 
strålende kamp, og da han så, at han i tredie 
sæt kunne følge med, han førte 8—2, kæm
pede han og føjede en ny triumf til de sidste 
års mange.

Damefinalen blev som ventet mellem de to 
udenlandske damer, østrigerinden L. Verti 
vandt og beviste, at hendes 2. plads ved V. M. 
ikke var nogen tilfældighed.

Der kunne ikke være ret mange tilskuere i 
B. T.s foredragssal, men der var langt fra 
fyldt, og B. 1908 måtte desværre inkassere et 
økonomisk nederlag.

red.

N.M. i Drammen
Svenskerne tog alle titlerne i Dram

men, og selv om vi havde håbet, at vore 
spillere havde vundet bare een titel, var 
det vel nok det resultat, vi havde ven
tet. Men vore spillere kæmpede godt, 
bedre end det tidligere er set ved noget 
N.M.

I holdkampene havde vi vel ikke ven
tet at tabe til Finland i herrerækken, men 
der er så stor jævnbyrdighed mellem 
Danmark og Finland, at sejren kunne gå 
til hvilken side, det skulle være.

Damerne tabte kun til Sverige og pla
cerede sig ved nogle pæne sejre over 
Finland og Norge som nr. 2.

I de individuelle rækker må fremhæ
ves Gudrun Kahns og Birthe Hansen, 
der nåede finalen i damedouble. Birthe 
Hansen og Einar Lyttik nåede ligeledes 
finalen i mixeddouble, og junioren Har
ry Wiingaard blev nr. 3 i juniorsingle, 
efter i semifinalen mod den senere vin
der af N. M. at have taget sæt fra ham.

I forbindelse med N. M. var der kon
gres, hvor det blev vedtaget at afholde 
næste N. M. i København 1957.

Til præsident for Nordisk Bord Ten
nis Union blev Chr. H. Jørgensen ny
valgt, og Helmuth Jespersen blev ny
valgt til posten som generalsekretær.

red.

©Sd fjoys og1 ,,Sølvtøj44
Old boys alderen er som bekendt blevet sat 

ned til 35 år, og lad det være sagt med det 
samme — undertegnede synes, at det er både 
godt og ondt. Som 35-årig føler jeg mig in
genlunde som old boy i denne betegnelses 
egentlige forstand, men på den ånde side gav 
aldersgrænsens nedsættelse mig en chance for 
igen at kunne deltage i en turnering med ri
melig udsigt til at vinde et par kampe.

Så langt var altså alting såre godt, men det 
hyggelige i tanken forsvinder unægteligt ret 
hurtigt, når det viser sig, at en spiller, der 
stadig rangerer blandt den absolutte elite, er 
så „præmieglad", at han vil beære old-boys 
rækken med sin deltagelse.
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Hensigten med at sætte grænsen til 35 år 
er selvsagt den, at man ønsker større deltagel
se, og en sådan er da også en kendsgerning, 
hvis ellers de topspillere, der måske — be
mærk, at jeg siger „måske", burde være faldet 
for aldersgrænsen, kan koncentrere sig om de 
for dem vigtigere begivenheder.

De spillere, på hvem disse få ord er møn
tet, kan selvfølgelig med fuld ret sige, at der 
findes et officielt danmarksmesterskab for old 
boys, og at det skal vindes af den rette. Det 
er så sandt, som det er sagt, og jeg vil håbe, 
at d’herrer møder op ved den lejlighed, men 
lad os andre mindre dygtige have det for os 
selv til hverdag.

Biørn.

Nyt fra Lolland-Falster
Så er turneringen på Lolland-Falster atter i 

fuld gang, og det er i år med rekorddeltagel
se, 44 hold.

Damerne har ikke været med i de senere 
år, men i år har vi fået lavet en række for 
damer. En old-boys række har vi også fået 
indført, efter at aldersgrænsen er nedsat til 35 
år.

I Maribo er der oprettet en klub, som er 
indmeldt i L. F. B. T. U. og starter i turnerin
gen med 3 hold. Vi byder maribospillerne 
hjertelig velkommen.

Kurt Schandorph har været i Nakskov og 
give instruktion; der var stor deltagelse begge 
dage, om lørdagen 35 og om søndagen 45 
spillere. Vi håber, at der næste år vil findes 
mulighed for at få instruktionskurser både i 
Nakskov og Nykøbing F.

E.K.

]\yt l.'dciVss.
De jugoslaviske mesterskaber har været af

holdt med stor international deltagelse. Den 
svenske trio Ljungstrom, Mellstrom og Øster- 
holm var også med uden dog at kunne gøre 
sig gældende. Mester blev ungareren Szepesi, 
som i finalen slog rumæneren Gantner med 3 
sæt mod 2. På vejen til finalen havde vinde
re slået Vogrinc, Kennedy og Dolinar, medens 
Gantner undervejs til slutkampen eliminerede 
så berømte navne som Harangozo, Tereba

(der havde slået Sido) og Leach uden at af
give scet. Doublen blev vundet af ungarerne 
Gyetvai-Szepesi efter sejre over Kennedy- 
Leach, Andreadis-Stipek og Dolinar-Harango- 
zo. Mixed vandtes af den tjekkisk-engelske kon
stellation Stipek-Rosalind Rowe, som bl. a. 
vandt over Andreadis-Rozeanu, og da de også 
er blevet østrigske mestre tyder meget på, at 
de i dag er verdens stærkeste par. Tvilling
parret Rowe blev mestre ligsom i Østrig, og 
i begge tilfælde var det Rozeanu-Zeller, der 
måtte neje sig i finalen.

Den førnævnte svenske trio deltog også i 
de italienske mesterskaber og havde afgjort 
større sukces her. Østerholm spillede sig frem 
til finalen og tabte i afgørende sæt til Gant
ner, der med sin makker Haraztasi også vandt 
doublen. Angelica Rozeanu vandt selvfølgelig 
single og doublen sammen med Ella Zeller. 
Mixed gik til parret Gantner-Zeller, der over
raskende vandt over Haraztasi-Rozeanu. Samt
lige mesterskaber gik således til rumænske 
deltagere — det må siges at være en flot præ
station.

©limt fra
Gentoftes aabne turnering

18-årig svensker vandt mesterrækken. 
—- Flarry Wiingaard lige ved gennem
brud. — Ingelise Hansen mod storfor
men? — Nyt „lille" stort talent i junior
rækken.

I week-enden 3.—4. december afholdt 
Gentofte Bordtennis Klub sin årligt til
bagevendende turnering i Gentofte Bad
mintonhal. Turneringen, som var årets 
sidste, fik for mesterrækkens vedkom
mende svensk vinder, idet den kun 18- 
årige skånske mester, Jan Erik Borg
strøm, slog de bedste københavnske spil
lere og løb af med den store flotte van
drepokal. På sin vej til sejren og pokalen 
•— han fik forhåbentlig at vide, at han 
må over Sundet igen til næste år og for
svare sin pokal —- eliminerede han bl. a. 
Claus Nissen, Henning Hauth, Helmuth 
Jespersen og i finalen Gentoftes first 
string Hardy Holmstrøm.

Den største glædelige overraskelse —
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set med danske øjne — leverede Fight’s 
store håb, Harry Wiingaard. I sin første 
mesterrække-turnering spillede han sig 
igennem til semifinalen, hvor han mødte 
Hardy Holmstrøm og tabte, hvilket så af
gjort var hans egen skyld. Hvis Harry på 
forhånd havde skrevet sig bag øret, at 
den ikke går med bare at slå igennem 
vildt og ubehersket ved første lejlighed, 
i hvert fald ikke når der står en sikker 
og rutineret spiller som Hardy i den an
den ende, kunne han måske have vundet 
og fået sit store gennembrud. Men dette 
gennembrud ligger ikke fjernt, dersom 
han sætter tempoet lidt ned og væbner 
sig med en lille smule tålmodighed, før 
han lader „forhammeren" falde.

I dame mester-single viste Ingelise 
Hansen sig at være i helt ustyrligt spille
humør. Med et hvinende forhåndssmash 
udplacerede hun gang på gang såvel 
Alice Silfwander som Bitten Hansen, 
som hun begge besejrede, og i finalen 
var hun lige ved også at „snyde" Inge 
Terphøj. Inge Terphøj var imidlertid 
lige den grad mere sikker, og dette sik
rede hende sejren. Desuden sørgede 
Terphøj for at spille Ingelise med lange 
dybe server i hendes baghånd efterfulgt 
af en stærk offensiv. Ingelise er jo som 
bekendt ikke alt for gode venner med 
sin defensiv. Men i denne turnering var 
der ligesom noget, der tydede på, at Inge
lise Hansen er ved at komme i form. 
Come back til landsholdet — måske?

Juniorrækken fik Freddy Hansen fra 
B. 1908 som vinder. Han slog i finalen

sin doublemakker Claus Sandholt (med 
hvem han forinden havde vundet junior
double), og hans spil i denne turnering 
gav meget store løfter for fremtiden. 
Trods hans ringe højde — Freddy er blot 
145 cm høj — spillede han, så mange 
mesterrækkespillere måtte ham misunde. 
Rent umiddelbart siger det måske ikke 
ret meget for de fleste, når man taler om 
hans 145 cm’s højde. Hvis man vil dan
ne sig et skøn over, hvordan det er at 
spille bordtennis, når man kun rager en 
ca. 60 cm op over bordets kant, kan man 
passende forsøge at spille bare et sæt — 
siddende på en stol — så får man her et 
tydeligt bevis på, hvilke konditioner „lil
le" Freddy spiller under. 20—25 cm 
højere og Freddy Hansen kunne glide 
lige ind blandt de bedste spillere her
hjemme. Forhåbentlig sørger naturen for, 
at dette kan blive en realitet.

Til slut vil jeg lige nævne det nye 
par, som i denne turnering dukkede op 
blandt de bedste mixed-double par, nem
lig Lise Christensen, Stefan, og Poul 
Sandberg, KFUM. De besejrede bl. a. 
ex-danmarksmestrene Inge Terphøj og 
Helmuth Jespersen og havde muligvis 
også slået rækkens vindere Bitten Hansen 
og Henning Hauth, dersom de ikke i 
andet sæt havde begået en stor taktisk 
brøler. Men der er stof i dem til et vir
keligt godt mixed-double par, når ruti
nen kommer.

H. H.

StefsiMs stævaie
I anledning af sin 10 års fødselsdag afholdt 

Stefans bordtennis afd. d. 5.—6. nov. åbent 
stævne i Gentofte badmintonhal.

Klubben var debutant som turneringsarran
gør, men slap overmåde heldigt fra debuten. 
På et vist tidspunkt af søndagen var man ca. 
1 time forsinket, men ved aftenens finale
stævne kom arrangørerne i gang med 20 min. 
forsinkelse.

Det var en fornøjelse at se, at mange af 
klubbens medlemmer havde stillet sig til rå
dighed og uden mukken lavede alt det grove 
arbejde.

Stefan havde også rent resultatmæssigt for
nøjelse af sine spillere på denne dag. Vi skal 
ikke gå i detaljer om resultaterne, der ifor- 
vejen har stået i dagspressen, men kun frem
hæve klubbens triumf i mesterrækkesingle for 
damer, hvor klubben havde Alice Silfvander 
og Lise Christensen i finalen. Alice S. vandt, 
men det var en fornøjelse at se Lise Christen
sen, hun går frem med stormskridt fra stævne 
til stævne.

Stævneforsinkelserne, der er næsten obliga
toriske, var også fremherskende på et vist tids
punkt af dette stævne. På alle de forespørgs
ler, der kommer til arrangørerne under en så
dan turnering, har man næsten den opfattelse, 
at spillerne tror, turneringsledelsen kun er 
ude på at genere dem. Dette er dog ikke til
fældet, tværtimod prøver man i udstrakt grad 
på at lave stævnerne, så spillerne, der delta
ger i 3 og 4 rækker, kan deltage i det hele 
uden at tage til hallen mere end een gang. 
Men når det gang på gang er de samme spil
lere, der går igen i semifinalerne i 2—3 ræk
ker, er det umuligt at undgå forsinkelser.

V—.

WylsoFg’ S&rsMict
Som sædvanligt stævnede spillere fra hele 

landet til Nyborg d. 12. nov., og det var atter 
en nydelse at være tilstede ved dette stævne, 
der efterhåndn har fået ry som en af landets 
bedste turneringer.

Rammen om stævnet er den bedst mulige, 
smukke omgivelser, dejlige værelser, i det hele 
taget godt at være. Man ser da også de samme 
ansigter gå igen år efter år. Stævnet afvikles 
med stor præcision, og Gudmund Hansen og 
hans hjælpere skal have megen ros. — Man

ELEKTRIKEREN . . .
... så ring til STOCKHOLM

AUT. EL-INSTALLATØR

LYS . KRAFT . VARME

. . . også lyset til bordtennis ! 

Nørregaardsvej 126 . Vanløse . 98 26 31

kan se, at der er lagt et stort stykke arbejde i 
arrangementet.

Der er hvert år en kammeratskabsaften lør
dag aften; det var der også i år, men denne 
gang henlagt til Christianslund, og det var 
faktisk godt. Spillerne dansede og morede sig, 
så det var en lyst. Midt i festen blev der 
holdt et par smukke taler af D. B T. U.s for
mand, Chr. H. Jørgensen, der med nogle me
get velvalgte ord overrakte unionens guldnål 
til Gudrun Kahns, der havde opnået 25 points, 
og til J. B. T. U.s formand, Erik Eriksen, der 
har været medlem af J. B. T. U.s bestyrelse i 
10 år.

Kl. 18,00 søndag aften var stævnet forbi, 
man stævnede hjem, et godt minde rigere og i 
sikker forvisning om atter til næste år at be
søge Nyborg Strand.

reporter.

Ben perfekte bordtennis-spiller
Efter at have lagt hovedet i blød og iøvrigt 

gjort de redeligste forsøg, må vi med sorg at 
melde opgive at skabe den perfekte spiller af 
dansk materiale. De fleste danske elitespillere 
er all-rounders uden at have perfektioneret no
gen enkelt egenskab eller noget enkelt slag, og 
det er vel nok et spørgsmål, om det kan kaldes 
et minus.

Det bliver nødvendigt at ty til udlandets 
stjerner for at gøre eksperimentet, og her er 
et forslag:

1. Barnas baghånd, hans elegance og hur
tige tankereaktion.

2. Andreadis’ legende lette udførelse af 
selv de vanskeligste slag.

3. Bergmanns fodarbejde.
4. Sidos forhånd.
5. Ogimuras hurtighed.
6. Ehrlichs tålmodighed.

Der er sikkert nogle af vore læsere, som 
har andre og bedre forslag, og det kunne være 
morsomt at se dem på tryk her i bladet. Ikke 
mindst vil det være morsomt at få et forslag 
til den perfekte danske spiller.

7



ET TURNERINGSBORD
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l

verdens
fineste

kvalitet...
giver det bedste og 
mest ensartede op
spring

fremstilles i 2 kon
struktioner, med et 
transportabelt og et 
mere stationært un
derstel V

Bordtennissporten har grebet mere og 
mere om sig. Britgoods har derfor sat 
alt ind på at fremstille de helt rigtige 
rekvisitter, f. eks. de nye bats EXPAN
DER og OGIMURA, der tillige med de 
øvrige populære modeller med GOL- 
DENPLY og BLUE LIGHT i spidsen, 
giver lyst til at spille, blot ved at tage 
battet i hånden.
Men vi tænker også længere end til vore 
bats.
Et vigtigt punkt på Britgoods fabrikati
onsprogram er bordtennisborde, og sæ
sonens sensation er GOLDENPLY turne
ringsbord. Det har kostet års bestræbelser, 
men må betegnes som det største fremskridt 
der endnu er gjort herhjemme for frem
stilling af bordtennisborde.
Pladen er fremstillet under de mest vi
denskabelige processer, udelukkende med 
det formål for øje at skabe det bedste 
og mest ensartede opspring.
Britgoods fremstiller også borde til an
vendelse hjemme og i fritidsklubber i en 
pladetykkelse af 6 eller 12 mm. og 
sammenklappeligt understel.

BRITGOODS
Ansvarshavende redaktør: Vagn Poulsen, Valby 239 — Bristol-Tryk Valby 9170


